EL HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE DE HUINCA RENANCÓ 

SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA  

Art.1º).-AUTORÍZASE la AMPLIACIÓN DE LA OBRA RED COLECTORA DE 

DESAGÜES CLOACALES DE HUINCA RENANCÓ por total de 230 (doscientos treinta) 

metros, con un monto total de PESOS TRESCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL 

QUINIENTOS ($ 387.500.-), a los vecinos frentistas que se ubican sobre calles: Perú y Austria, 

de Barrio Villa Talleres de esta localidad, según consta en planimetría adjunta que forma parte 

de la presente, comprendiendo el siguiente detalle: 

 Calle Perú desde intersección calles Francia y Perú hasta intersección calles Perú y

[...]

Art.3º).- ESTABLÉCESE que la Obra correspondiente a cada propietario frentista, será 

abonada por los obligados, con arreglo a las condiciones previstas por la presente Ordenanza. 

Así, de la determinación de costos, surgen 15 (QUINCE) beneficiarios de la Obra, cuyo valor 

total de Obra asciende a la suma de PESOS VEINTICINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y 

TRES CON TREINTA Y TRES CTVS. ($ 25.833,33) que podrá ser abonado de contado o en 

cuotas de acuerdo a planes que se fijan en la presente.- 

Art.4º).- La cancelación del plan de pago en cuotas, se efectuará de la siguiente manera: 

a) 24 (veinticuatro) cuotas iguales, de PESOS MIL SETENTA Y SEIS CON TREINTA Y